

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2024

с .Казачинское

№ 17-п

О рассмотрении результатов независимой оценки качества оказания услуг муниципальным учреждениям образования и культуры Казачинского района

В соответствии со ст.95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.36.1. Закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», руководствуясь п.12 ст. 10, ст.21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к рассмотрению результаты независимой оценки качества оказания услуг муниципальным учреждениями образования и культуры Казачинского района, предоставленные организациями-операторами, и рекомендации Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным учреждениям образования и культуры в 2023 году.

- 2.Отделу образования (Федоненко), отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политике (Марыльцева):
- 2.1.Обеспечить разработку муниципальными учреждениями проектов планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг на 2024 год, в соответствии с формой, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 № 457, и организовать работу по их утверждению в срок до 31.03.2024 г.
- 2.2.Обеспечить размещение планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества оказания услуг, на официальных сайтах муниципальных учреждений, Отдела образования, отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики в течение 5 дней после их утверждения.
- 2.3.Представлять отчеты об исполнении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества оказания услуг, ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике, начальника Отдела образования Л.А. Федоненко.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района ОБЩИЙ ОТДЕЛ

Ю.Е. Озерских

Bx. No 204 "Of " Od 2024"